PORTARIA FADMINAS Nº 08/2022 – NOMEAÇÃO DO NDE DO CURSO DE

DIREITO

O Diretor Geral da FACULDADE ADVENTISTA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições,

resolve:

Art. 1º - Nomear os integrantes do Núcleo Docente Estruturante – NDE, do curso de Direito da

FADMINAS:

• Everton Augusto Goulart Pinto, mestre, integral;

• Eric Santos Andrade, mestre, parcial;

• Karine Moura Pinheiro, mestre, parcial;

• Lindsay Teixeira Sant'anna, doutora, parcial; e

• Walter Rubini Boneli da Silva, mestre, integral.

Esta portaria entra em vigor a partir dessa data.

Lavras, 16 de maio de 2022

Everton Augusto Goulart Pinto

Diretor Geral da FADMINAS